5
	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2019

                                                                                                        № 264

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского
городского округа» на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013 № 1535

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа
от 22.04.2015 № 33, постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», от 08.11.2018 № 1154 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Североуральского городского округа на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов», решением Думы Североуральского городского округа от 26.12.2018 № 84 «О бюджете Североуральского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в раздел 1 муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 30.10.2013 № 1535, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 06.04.2015 № 624,                     от 29.01.2016 № 86, от 24.03.2016 № 352, от 13.09.2016 № 1135, от 22.03.2017                № 377, от 23.11.2017 № 1234, от 15.02.2018 № 151, от 25.05.2018 № 550,                           от 24.07.2018 № 814, от 14.11.2018 № 1176, от 30.11.2018 № 1269, от 28.12.2018                   № 1431, следующие изменения:
1) часть первую дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2018 № 85 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Североуральского городского округа на период до 2030 года.»;
2) часть семнадцатую изложить в следующей редакции:
«На территории Североуральского городского округа расположено
11 образовательных учреждений: 9 – общеобразовательных учреждений (МБОУ СОШ), 1- ГОУ СО ССКОШИ (коррекционная школа), 1- СПТ (Североуральский политехникум), в которых за 2013 год было проведено 56 лекций и бесед
по профилактике экстремизма, где были даны разъяснения. В 2015 году проведено 143 профилактических мероприятий (бесед) с учащимися образовательных учреждений, в 2016 году – 160 профилактических мероприятий (бесед) с учащимися образовательных учреждений; 2017 году – 124 профилактических мероприятия (бесед) с учащимися образовательных учреждений, в 2018 году – 143 профилактических мероприятия (бесед)
с учащимися образовательных учреждений»;
3) часть восемнадцатую изложить в следующей редакции:
«Отделением УФМС города Североуральска совместно
с правоохранительными органами за истекший период проведено 66 проверочных мероприятий, из них 5 согласованных с прокурором города в отношении малого
и среднего бизнеса, в 2016 году – 25 проверочных мероприятий. В 2017 году –
1 плановая проверка, 1 проверка проведена по требованию прокурора, в 2018 году
– 92 проверочных мероприятия, проверено 644 человека»;
4) часть тридцать третью изложить в следующей редакции:
«Ежемесячно проводится оплата Интернет услуг за использование камер видеонаблюдения. В третьем квартале 2014 года приобретены и установлены
2 видеокамеры с ИК прожектором и инжектором (Памятник Героям фронта
и тыла). В четвёртом квартале приобретены 3 видеокамеры. На 31.12.2014 год
на территории округа функционируют 16 камер видеонаблюдения. Также приобретено техническое оборудование: сервер и источники бесперебойного питания. В 2015 году установлено 2 камеры, в 2016 году установлено 3 камеры,
в 2017 году – приобретено 3 камеры, в 2018 – приобретено 3 камеры.»;
5) часть тридцать седьмую изложить в следующей редакции:
«В 2015 году проведено 13 тематических мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма. За 2016-2018 годы - 45 тематических городских профилактических мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма.»;
6) часть сороковую изложить в следующей редакции:
«На 01 января 2015 года зарегистрировано всего 1450 случаев (показатель распространенности составил 3299,8 на 100 тысяч населения – 3,3% населения округа. На 01 января 2016 год - 1533 случая. С 01.01.2015 по 31.12.2015 выявлено 92 случая (в 2014 год – 88 случаев, +4 человека). Показатель распространенности в 2015 году составил 215,9 на 100 000 населения - 3,4%. За 2016 год выявлено 76 случаев, показатель распространенности составил 182,6 на 100 000 населения - 3,8%, за 9 месяцев 2017 года выявлено 63 случаев, показатель распространенности составил 153 на 100 000 населения - 3,8%. «За 2018 год выявлено 66 случаев, показатель распространенности составил 160,3 на 100 000 населения – 4,3%.»;
7) часть сорок пятую изложить в следующей редакции:
«За 2014 год наркотический путь передачи составил 22% (за аналогичный период 2013 года – 35%), среди мужчин – 64% (за аналогичный период 2013 года – 63%). Наряду с этим не теряет своей актуальности половой путь передачи
ВИЧ-инфекции (27%), особенно среди женщин (47%). В 2016 году процент выявления заболевания, полученного через употребление наркотиков снизился
до 5 случаев (12,1%), преобладает половой путь полученного заболевания
(50 человек или 65,8%). В 2017 году сохраняется тенденция выявления заболевания, полученного половым путем 29 случаев /46%). В 2018 году сохраняется тенденция выявления заболевания, полученного половым путем
57 случаев (86,4%).»;
8) часть сорок шестую изложить в следующей редакции:
«За 9 месяцев 2014 года выявлено 30 случаев ВИЧ-инфекции среди женщин (47% от всех зарегистрированных случаев), причем 77% из них (23 человека)
– женщины детородного возраста от 18 до 39 лет. В 2016 году количество заболевших женщин – 26 (34% от всех зарегистрированных случаев), а у мужчин – 50 человек (65,8% от всех зарегистрированных случаев). В 2017 году количество заболевших женщин – 21 (33,3% от всех зарегистрированных случаев),
а у мужчин – 42 человек (66,7% от всех зарегистрированных случаев). В 2018 году заболевших женщин 23 (34,8 % от всех зарегистрированных случаев), а у мужчин – 43 человека (65,2% от всех зарегистрированных случаев).»;
9) часть пятьдесят седьмую изложить в следующей редакции:
«В течение 2015 года мультипрофессиональная бригада провела 28 акций «Узнай свой ВИЧ-статус» с анонимным экспресс-тестированием всех желающих. В течение года в акциях приняли участие 1200 человек, обследовано
1057 человек, выявлено ВИЧ + 29 (первичных) больных, в 2016 году - проведено
24 акций «Узнай свой ВИЧ-статус» с анонимным экспресс-тестированием всех желающих – 1173 человека, выявлено 76 случаев с заболеванием ВИЧ-инфекция. В 2017 году проведено 27 акций «Узнай свой ВИЧ-статус» с анонимным экспресс-тестированием всех желающих – 1186 человека, выявлено 63 случая
с заболеванием ВИЧ-инфекция. В 2018 году проведено 18 акций «Узнай свой ВИЧ-статус» с анонимным экспресс-тестированием всех желающих – 1472 человека, выявлено 66 случаев с заболеванием ВИЧ-инфекции.»;
10) часть шестьдесят седьмую изложить в следующей редакции:
«В 2016 году обучено 10 человек (3 медицинских работника сферы физической культуры, 6 специалиста молодежной политики, 1 специалист
сферы социальной работы). В 2017 году через филиал города Серова прошли обучение 28 специалистов городского округа (4 человека КЦСОН,
6 человек Североуральский политехникум, 8 человек Североуральский психоневрологический интернат, 10 человек МКУ «ОМПК СГО»). В 2018 году через филиал города Серова прошли обучение 4 человека.»;
11) часть семидесятую изложить в следующей редакции:
«По линии Отдела МВД России в городе Североуральске - ежемесячно организован забор крови и проведение исследований на ВИЧ инфекцию,
с обязательным до и после тестовым консультированием лиц, находящихся
в изоляторе временного содержания. За 2014 год обследовано 65 человек, выявлено 2% ВИЧ инфицированных. За 2015 год обследовано 75 человек, выявлено 5 положительных ВИЧ инфицированных (6,7%), кроме того в плановом порядке обследованы уже состоящие на учете граждане. В 2017 год обследовано 48 человека на ВИЧ, у 1 человека выявлен ВИЧ, уже состоящие на учете обследованы в плановом порядке. В 2018 году обследовано 30 человек на ВИЧ,
у 1 человека выявлен ВИЧ.»;
12) часть семьдесят седьмую изложить в следующей редакции:
«Также на территории Североуральского городского округа
по итогам 2014 года остаётся сложной наркоситуация. На диспансерном учёте
в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Североуральская центральная городская больница» с диагнозом «наркомания» состоит 93 человека, в том числе 19 человек поставлены на учёт впервые. В 2015 году – 125 человек, впервые поставлены – 9 человек, в 2016 году – 121 человек, впервые поставлен на учет 3 человека, в 2017 году – 118 человек, впервые поставлен на учет 3 человека. В 2018 году – 111 человек, впервые поставлены на учет 5 человек.»;
13) часть девяностую изложить в следующей редакции:
«В течение 2013 года ВИЧ-инфицированы 71 человек, с указанием фактора заражения путём «внутривенного введения наркотических средств» (в 2014 году –97 человек, 2015 году – 84 человека, в 2016 – 84, в 2017 году – 75, в 2018 году –
7 человек)). При проведении медицинских освидетельствований на состояние опьянения в 2013 году выявлено 61,3 % случаев наркотического опьянения
(в 2014 году – 67,6%, в 2015 году – 47,3%, в 2016 году – 14,6%, в 2017 году - 11%,
в 2018 году – 10,6%).»;
14) часть девяносто первую изложить в следующей редакции:
«В 2014 году совершено 104 преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, привлечено к уголовной ответственности 45 человек.
В 2015 году – 96 преступлений, привлечено к ответственности – 33 человека.
В 2016 году - 61 преступление, привлечено к ответственности – 23 человека,
в 2017 году – 19 преступлений, привлечено к ответственности – 8 человек,
в 2018 году – 35 преступлений, привлечено к ответственности – 14 человек.»;
15) часть девяносто вторую изложить в следующей редакции:
«На учёте в правоохранительных органах за употребление наркотиков состоят 333 человека. В 2016 году на учете в правоохранительных органах состоит 409 человек, в 2017 году – 127 человек, в 2018 -174 человека.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа				          В.П. Матюшенко

image1.png